
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Milan Zeman 

Číslo studenta:  E17624 

Název bakalářské práce:  Big data v organizaci 

Cíl práce: Cílem práce je charakterizovat základní vlastnosti strukturovaných a 

nestrukturovaných dat v organizaci. Zaměření bude na životní cyklus dat, modelování 

a nakládání s daty. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Stanislava Šimonová, Ph.D. 

Studijní program: B6209 Systémové inženýrství a informatika 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Student vymezil obecné charakteristiky dat, které jsou pořizovány, spravovány a využívány v organizacích. 

Důraz byl kladen na nestrukturovaná data, neboť jejich význam ve firmách narůstá. Výstupem bakalářské práce 

je text jako celek, neboť zamýšleným cílem bylo možné využití tohoto textu jako doplňkový studijní materiál 

v předmětech orientovaných na správu firemních data. Text naplňuje tento cíl, je přehledný, soustředí se na 

základní témata, je členěn do logických návazných kapitol, obsahuje schémata a modely. Student pracoval 

aktivně a samostatně.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Výstup ze systému Theses v IS STAG: Posouzen – není plagiát,  nejvyšší míra podobnosti je 0%. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Vaše bakalářská práce je zamýšlena jako doplňkový studijní materiál, kde jsou pro studenty charakterizovány 

základní vlastnosti dat, zejména nestrukturovaných. Otázka zní: 

Při zpracovávání zdrojů – jaký máte názor na určitou nejednotnost terminologie jak z hlediska vlastních termínů 

tak z hlediska anglických termínů a jejich českých předkladů? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 11.8.2020 

Podpis  ..................................................................  


